CCE-241-
AMP-2021 con la TRM2 correspondiente, teniendo en cuenta lo descrito en el acuerdo marco clausula 8, y dada la naturaleza de 
los bienes a adquirir se determina como medida estadística el valor techo de las simulaciones, quedando un valor de 
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL PESOS M/CTE ($647.910.000,00), valor que 
incluye IVA para el ítem que aplica, discriminados de la siguiente forma:  

1 Simuladores CCE - Entidad (colombiacompra.gov.co) 
2 TRM del día lunes 15 de abril de 2024: 3.864,97 pesos colombianos por dólar estadounidense. Disponible en

[...]

caso particular, el ÍTEM CO-GE-04 y el ÍTEM CO-GE-03 corresponden a servicios de categoría Cloud Computing, estando 
exentos entonces del impuesto de valor agregado IVA, sin embargo, lo que corresponde a servicios es preciso incluir el valor del 
IVA.  

Conforme a lo indicado, el presupuesto del presente proceso de contratación corresponde a SEISCIENTOS CUARENTA Y 
SIETE MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL PESOS M/CTE ($647.910.000,00), incluido IVA en los casos que aplique y 
gravámenes a que haya lugar.  

Nota 1: Teniendo en cuenta que el presupuesto estimado se obtiene de las simulaciones elaboradas en el link dispuesto por CCE 
el presupuesto se deja por encima del obtenido, teniendo en cuenta que en los ítems pueden presentar variaciones por decimales.